

TAG EN TURBØJEPAUSE

MERE END 300 TURBØJER LIGGER ALLE KYSTNÆRT OG NATURSMUKT, OG ER DET OPLAGTE STED AT GØRE EN LILLE PAUSE PÅ TURE.

TEKST: Frank Flemming Pedersen | **FOTO:** Søren Juul-Nerenst

Så er alle Danske Tursejleres Turbøjer udlagt og som sådan igen klar til at byde alle sejlere velkommen. I dette forår har Turbøjeskibet MS Lone Stein igen været rundt i de indre danske farvande og sammen med de lokale medlemsklubber udlagt de attraktive bøger. Alle Turbøjerne er udlagt kystnært og smukt og indbyder til, at man tager en pause på sejlturen.

- Sammen med vores medlemsklubber har vi valgt de mest velegnede positioner til Turbøjerne. Her kan sejlerne nu gøre et ophold, spise en frokost og tage sig en forfriskende dukkert, hvis lysten er til stede. Danske Tursejleres gule Turbøjer er en gevinst for alle sejlerne, siger forretningsfører Leif Nielsen fra Danske Tursejlere.

Dette forår har bøjedulægningen været

lidt udfordret af Corona-situationen. Som i andre dele af samfundet har Danske Tursejlere fulgt regeringens og myndighedernes anbefalinger om at undgå personlig kontakt og holde behørig afstand mellem personer. Det har betydet, at Turbøjeskibet ikke som vanligt har taget besætning fra medlemsklubberne om bord i det lokale havne for at bistå med bøjedulægningen. I stedet har klubbernes ildsjæle fulgt opfordringen til at gøre grejet klart på havnen, og så har MS Lone Steins faste stab udført opgaven derfra.

OGSÅ UDENLANDSKE SEJLERE

Danske Tursejlere har lagt ca. 150 turbøjer – der er let genkendeligt gule med "DT"-bogstaver på - ud ved nøje udvalgte steder rundt omkring i landet. Bøjerne kan frit benyttes af alle fritidssejlere. Dansk Sejlunions røde bøjer må benyttes af alle DS- og DT-medlemmer. ■

> FAKTA

SÅDAN FINDER DU DIN BØJE

PÅ DANSKE TURSEJLERES HJEMMESIDE

1. Klik ind på Danske Tursejleres hjemmeside: www.dansketursejlere.dk
2. Klik på "TURBØJER" i menuen øverst på siden.
3. Du kommer nu ind på en side, hvor du har mulighed for at hente oplysninger på alle bøjepositionerne på en liste / eller
4. Nederst på siden finder du et Danmarkskort med alle positionerne markeret med farvede ankere. De gule ankere er Danske Tursejleres. De røde er Dansk Sejlunions. Du kan zoome ind på kortet.

PÅ GOOGLE

1. Åben Googles søgeside - www.google.dk
2. I søgefeltet skriver du "Turbøjer".
3. I listen over søgeresultater klikker du på: "Oplev naturen på en helt unik måde med Danske Tursejleres turbøjer".
4. Du kommer nu ind på en side, hvor du har mulighed for at hente oplysninger på alle bøjepositionerne på en liste / eller
5. Nederst på siden finder du et Danmarkskort med alle positionerne markeret med farvede ankere. De gule ankere er Danske Tursejleres. De røde er Dansk Sejlunions. Du kan zoome ind på kortet.

TURSEJLER APP

Du finder også alle turbøjer på Tursejler App' fra Dansk Sejlunion.



VÆRD AT VIDE

- NÅR DU SKAL BENYTTE TURBØJERNE

Hvor stor må en båd være for at benytte turbøjerne?

Turbøjen er normalt sikker for både op til 15 ton i fint vejr.

Hvor stort er turbøjens anker?

Ankeret er en P-ring på ca. 100 kg, som graver sig ned i havbunden.

Hvor lang er kæden mellem anker og turbøjen?

Det er en 13 mm sort stålkæde på ca. 10 meter, der forbinder P-ringen og turbøjen.

Hvad er vanddybden, hvor turbøjerne ligger?

Turbøjerne ligger normalt ved en vanddybde på 2,5 - 3,0 meter.

Hvorfor ligger turbøjerne ikke ved en større vanddybde?

Fordi turbøjerne kun er beregnet for mindre skibe med en lav dybgang.

Må turbøjerne benyttes ved pålandsvind?

Det anbefales kun at benytte turbøjer ved fralandsvind af hensyn til risikoen for grundberøring.

Hvor lang en fortøjning anbefales, når turbøjen benyttes?

Afhængig af bådens størrelse og vejret anbefales en fortøjning på 4 - 8 meter.

Kan man benytte turbøjerne i blæsevejr?

Det anbefales ikke at benytte turbøjerne ved blæst eller kraftige dønninger/bølger.

Hvad skal man iagttage inden en turbøje benyttes?

Hør altid lokal vejrudsigt, vær opmærksom på vinddrejninger eller ekstremt lavvande.

Skal man bruge ankeralarm i bådens GPS-instrument?

Det kan absolut anbefales at bruge GPS's ankeralarm - specielt ved overnatning ved en turbøje.

Må vi ligge flere ved samme turbøje?

Ja det er tilladt, hvis den samlede belastning ikke overstiger 15 ton.

Hvordan fortøjer man flere ved den samme turbøje?

Den først ankomne båd beslutter, om man skal fortøje stævntil hæk eller langskibs.

Skal man fortøje ved nederste ring på turbøjen eller i den øverste ring?

Producenten af turbøjerne anbefaler at fortøje ved den nederste ring, men da det er en gennemgående jernstang, finder vi det fuldt forsvarligt at fortøje ved den øverste ring i stille vejr.

Hvor længe må man ligge ved en turbøje?

Benyttes en turbøje, skal denne frigives til et andet fartøj efter højst 24 timer.

Er det kun medlemmer af Danske Tursejlere, der må benytte turbøjerne?

Bøjerne kan frit benyttes af alle medlemmer af Danske Tursejlere eller Dansk Sejlunion samt alle andre fritidssejlere.

Hvad hvis der sker en skade på min båd, når jeg benytter en turbøje?

Benyttelse af en bøjje sker på eget ansvar. Enhver skade på båd eller besætning, der måtte ske under benyttelse af bøjen, er Danske Tursejlere, Dansk Sejlunion og den tilsynsførende klub uvedkommende.

Må medlemmer af Danske Tursejlere benytte turbøjer udlagt af Dansk Sejlunion?

Ja - medlemmer af Danske Tursejlere må frit benytte turbøjer udlagt af Dansk Sejlunion.

Se desuden mere om vores turbøjer på www.dansketursejlere.dk

